平成２６年４月吉日

  各事業主団体・事業主

     教育担当者 様

                                       熊本職業訓練支援センター

                                               （ポリテクセンター熊本）

平成２６年度 能力開発セミナーのご案内

   時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  平素から熊本職業訓練支援センターの事業運営につきましては、格別のご理

解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  事業主団体及び事業主様におかれましては、技術革新の進展や産業構造等の

変化に伴い、従業員の人材育成は企業成長に欠かせない課題となっていること

と存じます。

  昨年も必要とされる人材育成ニーズを把握するため、６月～８月の期間に、

調査を実施させて頂きました。ご協力いただきました事業主様にはこの場をお

借りしてお礼申し上げます。

  調査致しましたニーズの分析結果から、人材育成にお応えできるよう、個々

のコース内容の充実や、新たなコースを開設したところです。

平成２６年度も求められる人材育成に対応した、ポリテクセンター熊本の能

力開発セミナーを有効活用していただきますようお願い申し上げます。

                                 敬 具

    お問い合わせ先

     熊本職業訓練支援センター（ポリテクセンター熊本）

     訓練課 在職者訓練係

     所在地 〒８６１－１１０２ 熊本県合志市須屋２５０５－３

     電 話  ０９６－２４２－６６１３  ＦＡＸ ０９６－２４２－９９３５

ホームページ http://www3.jeed.or.jp/kumamoto/poly/

http://www3.jeed.or.jp/kumamoto/poly/

平成２６年度　講習会のご案内 （能力開発セミナー）
建築コース

分類
コース
番号

コース名 日数 時間 定員 実施日 訓練時間 受講料 会場

H001 在来木造住宅設計実践技術(Jw－cad編) 7 21 10
5/19（月）、20（火）、22（木）、23（金）、26（月）
27（火）、29（木）

18：00～21：00 ¥12,000
第二研修棟2F
（C201研修室）

H002 在来木造住宅設計実践技術(Jw－cad編) 7 21 10
11/17（月）、18（火）、20（木）、21（金）、25（火）
27（木）、28（金）

18：00～21：00 ¥12,000
第二研修棟2F
（C201研修室）

計
画

H003 福祉住環境整備実践技術 5 15 10 10/2（木）、7（火）、9（木）、14（火）、16(木) 18：00～21：00 \8,500
テキスト持参

第二研修棟2F
（C203研修室）

H004
(005) 鉄骨造における建築構造設計実践技術 10 30 10

8/18（月）、19（火）、21（木）、22（金）、25（月）
26（火）、28（木）、29（金）、9/1（月）、2（火）

18：00～21：00 ¥21,000
第二研修棟2F
（C203研修室）

H006 多質点系の弾塑性地震応答解析実践技術 2 12 10 10/22（水）、23（木） 9：00～16：00 ¥11,000
第二研修棟2F
（C201研修室）

構
造
設
計

H007 木造住宅における許容応力度設計技術 6 18 10
10/21（火）、28（火）、11/4（火）、11（火）、18（火）
25（火）

18：00～21：00 ¥12,500
第二研修棟2F
（C203研修室）

診
断

H014 木造住宅の耐震精密診断技術 2 12 10 11/12（水）、13（木） 9：00～16：00 ¥11,000
第二研修棟2F
（C201研修室）

※受講申込みの方法

設
計
･
製
図

構
造
解
析

※ホームページにて、コース一覧およびカリキュラム内容を記載しておりますので、是非ご覧ください。

　  別紙の受講申込書に必要事項をご記入の上、FAXまたはメールにて

　 コーディネーター検定試験２級公式テキスト ： 東京商工会議所発行）。

　①申込みの締切りは、原則として、各コース開講日の約１ヶ月前です。

　　お申込みください。               お問い合わせ先

　②開講日の約3週間前までに「請求書」「銀行振込用紙」を郵送いたし    　　    　 独立行政法人　高齢・障害・求職者雇用支援機構

　　　　　　　熊本職業訓練支援センター

　　　　　　　 ポリテクセンター熊本
　　　　　　　　訓練課　在職者訓練係

      　　　　　〒861-1102　熊本県合志市須屋２５０５－３
　　　　　　　TEL：０９６－２４２－６６１３　FAX：０９６－２４２－９９３５

           メール：kumamoto-vc04@jeed.or.jp
             【 http://www3.jeed.or.jp/kumamoto/poly/ 】

　  ますので、振込指定日（開講日の2週間前）までにご送金願います。

　③受講者の変更及び取り消し（キャンセル）は、必ず開講日の2週間前

　  までにご連絡ください。

※受講料は、資料及びテキスト代含みます。

   但し、「福祉住環境整備実践技術」は、市販テキスト持参（福祉住環境

詳細は住宅

の

山城まで！

コピーしてご利用下さい

能力開発セミナー受講申込書

   熊本職業能力開発促進センター所長 殿

次のセミナーについて、訓練内容と受講要件（ある場合のみ）を確認の上、申し込みます。

申込日：平成     年   月   日

勤務先名
ふりがな

申込担当者名
ふりがな

所在地

 〒

( ＴＥＬ   －    －     ）( FAX   －    －     ）

業 種

企業規模
（該当に○印） Ａ．1～29 Ｂ．30～99 Ｃ．100～299 Ｄ．300～499 Ｅ．500～999 Ｆ．1,000人以上

受講料請求先
（該当に○印） １.会社住所 ２.個人住所（現住所）

受講区分
（該当に○印） １.会社からの指示による受講（※１） ２.個人での自己受講

ＮＯ
コース

番号
コース名 開講日 受講者名 生年月日

1

    月    日

・

ふりがな 西暦

 19    ・    ・

現住所 〒           ＴＥＬ（    ）       -

訓練に関連する経験・技能等（※2）

2

    月    日

・

ふりがな 西暦

 19    ・    ・

現住所 〒           ＴＥＬ（    ）       -

訓練に関連する経験・技能等（※2）

3

    月    日

・

ふりがな 西暦

 19    ・    ・

現住所 〒           ＴＥＬ（    ）       -

訓練に関連する経験・技能等（※2）

※１ 受講区分の「１．会社からの指示による受講」を選択された場合は、受講者が所属する会社の代表者の方

（事業主、営業所長、工場長等）にアンケート調査へのご協力をお願いしております。

※２ 訓練を進める上での参考とさせていただくため、今回受講するコース内容に関連した職務経験、資格、

教育訓練受講歴等をお持ちの方は、差し支えない範囲でご記入下さい。（例：切削加工の作業に約５年間従事）

     （注）訓練内容等のご不明な点、あるいは安全面・健康上においてご不安な点などございましたら、あらかじめご相談下さい。

○   独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構は「独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律」（平成 15年法律第

59 号）を遵守し、保有個人情報を適切に管理し、個人の権利利益を保護いたします。当機構では、必要な個人情報を、利用目的

の範囲内で利用させていただきます。

○  ご記入いただいた個人情報は能力開発セミナーの受講に関する事務処理（連絡、修了証書の交付、修了台帳の整備）及び業務統計、当

機構の能力開発セミナーや関連するセミナー・イベント等の案内に利用させていただきます。受講区分欄の１を選択された方は、申込担当

者様あてに送付いたします。

メール kumamoto-vc04@jeed.or.jp

当機構の保有個人情報保護方針、利用目的

ＦＡＸ ０９６－２４２－９９３５